

DEMOKRATEN.

7. mai 1945. - Vi gjennomlever hektisk spennende dager. Etter å ha så å si hele Europa ble befriyd i uken som gikk, er det som all interesse søn-
ler seg om Norge. Hve vil skje her? Torolv Öksnevad gjorde igår et forsök på
å svare. I en utsendelse som var overført fra Stockholm, antydet han at det
sannsynligvis bare er tekniske detaljer som står igjen för kapitulasjonen kom-
mer også i vårt land. Situasjonen i Norge dominerer fullstendig overskriften
i den svenske presse. Det tredje rike har opphört å eksistere, Danmark og He-
land er befriyd og i Tsjekkoslovakia er derx igang en reisning som sammen
amerikansk og russisk framrykning på det nærmeste har gjort det av med det
ske herredöme i landet. Oslo er den eneste hovedstad somnenno befinner seg
på tyske hender. Ellers er det bare litt rusk her og der som det står tilbak-
rydde opp i. Sverige vil gööre hve det kan för å lette avviklingen i Norge,
talte Öksnevad. Men lösningen vil komme ffa det allierte hovedkvarter, og in-
manx hörer noe derfra, bör man stille seg rezervert til alle rykter. Visse
momenter er det imidlertid, framholdt Öksnevad. Quisling syns riktignok, et
sin tale lördag å döme, å være stemt för kapitulasjon, idet han innskrekkt
seg til å si at hans "regjering" må adlydes til der kommer istand enx annen
öröning. Men Jonas Lie og politisjef Rogstad mänes å ha en annen innstilling.
I og för seg er det naturligvis ingen av disse folkene som har mye de skal
segt, men noen ulykker kan de alltid få gjort. Skulle det komme til kamp mell-
län tyskerne og de allierte, er det enx ganske annen alvorlig sak, skjönt der
je ikke er noen som tviler på utgangen av den, allerminst de tyske soldatene,
som sikkert forstår at det ville være blank galskap å ta opp en kamp i Norge
när Tyskland er slått og millionärer har kapitulert. Såvidt ukler situas-
enno er, innskjarpet Öksnevad paorlen fra Hjemmefronten og regjeringen i London
til befolkningen om å bevare en rolig og äventende höldning. Husk at henge
er lyfter og mange ~~xxxx~~ neser snuser!

Feltmarskalk Montgomery opplyste igår at en kapitulasjon i Norge må skje såvel
til russerne som de vestlige allierte.

Som överste sjef för den tyske militärkommando, utstedte admiral Dönitz igår
en erklöring om at de tyske soldater er forbüdt å före geriljakämper i enhver
form. Ödelkegelses av matlagre, ~~transportmidler~~ transportmidler og eiendom reg-
mes av dette forbudet. Dönitz gjorde spesielt oppmerksom på at forbudet også
gjelder Norge.

Ifölge melding over London skal den kommanderende general i Norge, Böhme, vä-
re stemt för kapitulasjon og et flertall av de övrige generaler og höyere of-
serer skal være av samme mening. Dette ble resultatet av mötet på Hamar söst-
uke. Terboven skal være gått av. Noen bekräftelse på dette foreligger i midle-
tid ikke.

Regjeringer i London har gjennom justisdepartementet sendt ut en meddelelse om
at det er av stpr viktighet at alle offentlige regnskaper og arkiver er i be-
hold när okkupasjonen er slutt. En må regne med at mange svikere er interesse-
sert i å fjärne papirer som kan bli ubehagelige för dem, og dette må förhindre
inden utstrekning det er mulig.

Regjeringen understreker för övrig at den stadig er i kontakt med Hjemmefron-
tens ledelse og med den allierte överkommando, og såsnart viktige ting inn-
treffer, vil det bli meldt over London radio.

Begivenhetene på krigsskueplassene har fortsatt utviklet seg raskt. Lördag mor-
gen kapitulerte de tyske armeer i Nord-Tyskland, Hoöländ og Danmark, ialt ca.

I million mann og 57 generaler. Overgivelsen fantxsted kl. 8 lördag morgen,
fra hvilket tödspunkt de lovlige regjeringer i Danmark og Holland trädte i
funksjon. I Danmark övertok Hjemmefrontens styrker vaktholdet inntil britiske
flybärne ~~xxx~~ tropper ble landsatt i Köbenhavn igår middag. Det forekom enkel-
te blödige episöder hist og her, idet noen nazister satte seg til motverge. De

ble fort nedkjempet. Danske politistyrker ble overført fra Sverige fem min
nut er før kapitulasjonen og det kom til sammenstøt med hjemmenazistene i
Helsingør, hvor 2000 av dem ble arrestert. Kong Christian talte i kringkast
stingen lørdag formiddag og den sist fungerende frie statsminister Buhl,
har overtatt ledelsen av regjeringen, hvis utenriksminister er Christies
Möller, formann i det danske frihetsråd i London. Over hele Danmark har
befrielsen utløst en enorm begeistring og i gatene er det tette folkemasse
ser som feirer begivenheten.

Igår kapitulerte to tyske armeer i sør. Forvirringen var så stor at den
kommenderende general ikke kunne gi noe tall om hvor ~~st~~ mange mann det
her dreiet seg om, -han antok det kunne være mellom 200,000 og 400,000.

Oppstanden i Tsjekkoslovakia begynte lørdag kveld, da frihetsbevegelsen at
satt seg i besittelse av kringkastingen i Praga. Kampene i hovedstaden
ble avsluttet kl. 6 søndag morgen.

Blant de fanger som er sluppet fri fra en leir i Alpene, er dertidligere
franske regjeringssjefer aladier og Reynaud, den franske oberstbefalende
general Gamelin og general Weygand. Også den tidligere østerrikske kansler
Schussnigg befant seg i denne leiren.

Utenriksminister den opplyste igår at den britiske og amerikanske regjer-
ing har besluttet å bryte forhandlingene med sovjetregjeringen om det
opolske spørsmål. Årsaken til dette skritt er, sa utenriksministeren, at
16 ledende polske personligheter holdes i arrest av russerne. De reiste
i offisielt oppdrag i slutten av mars måned og sovjetregjeringen fikk på
forhånd oppgitt navnene av den britiske regjering. Utenrikskommissær
Melotov har opplyst at arrestasjonen skyldes vedkommende personers agi-
tasjon mot den røde hær. Dette var svar på en anmodning fra den britiske
og amerikanske regjering om å få en fyldestgørende forklaring. Begiven-
heten har vakt særlig beklagelse i London. Pravda skriver om saken at ar-
restasjonen har sin årsak i sabotasje.

Heuters diplomatiske medarbeider konstaterer igår at den forløpne uke er
den mest hendelsesrike i Europas historie. I 1918 kapitulerte tyskerne
tidsnok til å undgå katastrofe. Denne gang skjedde det som følge av de
harde kamper øst for Rhinen, og Hitlers minnesmerke vil være et ødelagt
land. Hans nederlag var totalt.

Den japanske utenriksminister opplyste ~~m m~~ igår at Japan har brutt den
diplomatiske forbindelse med Tyskland fordi det har åpnet fredsforhand-
linger utan å varsle den japanske regjering.

De siste meldinger forteller at tyskerne har brutt avtalen om våpenstill-
stand i Praga og patriotstyrkene har bedt amerikanerne og russerne om
undsetning. Amerikanerne har tatt det store rustningscentrum Pilsen og
nærmer seg hovedstaden, mens russerne rykker ~~ras~~ raskt fram i Mähren. Den
endelige frigjøring av Tsjekkoslovakia er ikke langt borte.

Britiske marinestriidskrefter har under et tokt i nordnørske farvann senket
en ubåt ~~sk~~ og et tankskip ~~sk~~ ved Narvik og ødelagt et luftvernbat-
teri.

En ubekreftet melding over amerikanske stasjoner går ut på at forhand-
linger er igang om tysk kapitulasjon i Norge.

TIL SLUTT OG ENN EN GANG: FOLKSIKTIGHET!